

Emne: Kosmetiske behandlinger, Kræver jeres opmærksomhed!!

Kære Lars Løkke Rasmussen, Bendt Bendtsen og medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg.

Jeg skriver til jer, da vi i dag har søgt om foretræde for folketingets sundhedsudvalg, med henblik på den nye bekendtgørelse om kosmetiske behandlinger med IPL og Laser, og vil derfor bede om jeres opbakning til dette.

Vi i Healux nordica, har sammen med en gruppe andre seriøse IPL og Laser leverandøren, haft et tæt samarbejde, siden den nye bekendtgørelse omkring kosmetiske behandlinger med IPL og Laser kom frem i lyset. Samarbejdes primære mål er at påvirke SST omkring vedtagelsen af denne nye bekendtgørelse.

Da vi har været i branchen i mange år og derfor har en bred forståelse af kosmetologernes og sygeplejernes kompetence i forhold til at arbejde med IPL og laser, mener vi simpelthen IKKE at det nye lovforslag er gennemarbejdet, men mere er, hvad man kan kalde, et "venstrehåndsarbejde".

Dette skal bl.a. set i lyset af Berlingske d. 7 september, videoartiklen fra ekstrabladet, se: <http://ekstrabladet.tv/nyheder/indland/article309458.ece> samt udtalelse fra Hudlæge Claus Zachariae m.m. er det nye lovforslag udokumenteret.

Vi mener at det nye lovforslag udelukkende tilgodeser lægerne, og giver disse monopol på IPL / Laser behandlinger, hvilket vil have katastrofale konsekvenser for hele kosmetolog / skønhedsplejere og sygeplejerskernes branche, for ikke at glemme leverandørerne af IPL / Laser, underleverandører, finansieringsselskaber m. m og selvfølgelig slutbrugeren, den almene dansker.

Vi vil gerne understrege at ALLE parter, kosmetologer, skønhedsplejere, sygeplejersker og leverandører er enige om at patientsikkerheden skal forbedres samt at der skal nogen faste retningslinjer omkring certificering af IPL / Laser behandler. En certificering som skal kunne inddrages i tilfælde af fejlbehandlinger eller lignende.

Vi har eksempler på at dette er blevet gjort i England og Australien med stor succes, og vi kan derfor ikke forstå, at dette ikke kan gøres eller tages op til overvejelse på det danske marked.

Vi står uforstående over, at SST uden nogen form for dokumentationer eller undersøgelser, men udelukkende ud fra en arbejdsgruppe på 18 læger hvoraf 9 af disse har en personlig økonomisk interesse i at lægerne får monopol på dette område, kan komme med et sådant lovforslag.

Set fra et økonomisk perspektiv, vil en gennemførelse af dette nye lovforslag betyde, at mange skønhedsklinikker og leverandører må lukke eller går konkurs, hvilket vil betyde stor arbejdsløshed indenfor denne branche og derfor en økonomisk byrde for den danske stat.

Set fra et samfundsmæssigt perspektiv, vil det betyde at det hvad flere hundrede kosmetologer og skønhedsplejere tager sig af i dag, vil lægges over på de godt 92 praktiserende Dermatologer, vi har på det danske marked, hvilket vil betyde at en del af deres tid vil blive flyttet fra medicinske behandlinger, som kan betyde menneske liv, til kosmetiske behandlinger.

Ydermere har vi mange eksempler på, at kosmetologer og skønhedsbehandlere har æren af at have stoppet mange kræftsygdomme (specielt hudkræft) i et tidligt stadium, da de er vandt til at se på huden, og derfor kan spotte en evt. hudforandring, hvorefter det er almen kutyme at kosmetologen henviser til lægen. Da mange danskere oftere går til en kosmetolog / skønhedspleje end en dermatolog, er chancen for at opdage en evt. kræft på et tidligt stadium større.

En stor del af dette vil gå tabt hvis det nye lovforslag vedtages.

Jeg håber derfor at i alle, Lars Løkke Rasmussen, Bendt Bendtsen og sundhedsudvalget, tager disse ting til eftertanke, og nu for alvor går aktivt ind i denne sag, da der er en meget bedre måde hvorpå vi kan bevare IPL og Laserbehandlingerne hos kosmetologerne og skønhedsbehandlerne, samtidig med at patientsikkerheden fuldt ud kan optimeres.

Vi i Healux nordica står gerne til rådighed i det tilfælde at der måtte være spørgsmål eller interesse for "praktisk" at se, hvordan det foregår ude i de enkelte skønhedsklinikker i dag.

Med venlig hilsen

Healux nordica

Signe Cordsen

Der henvises yderligere til artiklen fra pressebureauet pressbox:

<http://www.pressbox.dk/Default.asp?obj=arkiv&id=13630>

Samt de rigtig mange fornuftige høringssvar på:

http://borger.dk/forside/lovgivning/hoeringsportalen/faktaside?p_back_url=http%3A%2F%2Fborger.dk%2Fforside%2Flovgivning%2Fhoeringsportalen%3Fsoeg.y%3D9%26p_frit_ekst%3D%26p_emne%3D0%26p_type%3D2%26p_status%3D0%26p_myndighed%3D949%26soeg.x%3D17&p_hoeringid=546000079